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Adresa:
Tel.:
Mobile:
Fax:

Maticni broj :
Sifra delatnosti :
PIB:
Tekuci racun:

Email:
Osoba za kontakt:

PONUDA BR. __________ Datum: __.__.2012 Status: pot. polaznik

Dana __.__.2012. formirana je sledeca ponuda za obuku iz knjigovodstva za buduceg racunovodju.

I  FINANSIJSKO (DVOJNO) KNJIGOVODSTVO (1 nedelje–2 termina)

 Dvojno knjigovodstvo – pojam
 Zakon o racunovodstvu i reviziji – prakticna primena
 Principi (8 glavnih knjizenja aktive i pasive)
 Zlatna pravila knjiženja
 Sintetičke i analitičke kartice

Predlozi :

II DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU (5 nedelje–10 termina)

Osnivanje društva sa ograničenom odgovornošću

 Osnivački akt i ugovor (ili odluka) o osnivanju članova društva sa ograničenom odgovornošću
 Virmanisanje (nalozi za uplatu, isplatu, prenos i naplatu)
 Ulozi (udeli) u društvo sa ograničeno odgovornošću – objašnjenje uloga i primeri sa knjiženjima u

dvojnom knjigovodstvu
 Dopunski ulozi u društvo sa ograničenom odgovornošću
 Smanjenje osnovnog kapitala
 Povećanje osnovnog kapitala ulozima

Predlozi :

„V-ENERGY“
Salvadora Aljendea br. 16
11000 Beograd
Mobile: 063 / 32-90-97
Tel.:
Fax:

Maticni broj: 56039147
Sifra delatnosti: 80420
PIB: 102844082
Tekuci  racun: 355-1046979-51

Email: venergy@sezampro.rs
www.v-energy.com
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Postupak registracije i promene društvu sa ograničenom odgovornošću

 Registracija privrednog društva - Jedinstvena registraciona prijava osnivanja pravnih lica i drugih
subjekata registracije u jedinstveni registar poreskih obveznika, i naknade za registraciju
privrednog društva

 Promena podataka o privrednom društvu - Zahtev za registraciju promene podataka o privrednom
društvu i naknade za registraciju promena podataka o privrednom društvu

 Likvidacija privrednog društva – Zahtev za registraciju pokretanja postupka likvidacije i naknade
za registraciju pokretanja postupka likvidacije

 Brisanje privrednog subjekta iz registra – Zahtev za registraciju brisanja privrednog subjekta i
naknade za registraciju brisanja privrednog subjekta

 OP obrazac – obrazac overenih potpisa lica ovlašćenih za zastupanje
Predlozi :
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III  MALORODAJA (7 nedelja – 14 termina)

 Registracija / otvaranje maloprodaje u agenciji za privredne registre APR
 Ulazna dokumentacija (kalkulacije prodajne cene, prijemnice, povracaji od musterije)
 Nivelacije
 Povraćaj dobavljaću
 Izlazna dokumentacija (pazari, got. racuni, izlazni povracaji, prenosnice, ...)
 Knjizna odobrenja, knjizna zaduzenja
 Predracuni
 Povraćaj od strane kupca
 Popis
 Lager (kolicinsko stanje robe)
 Izvodi
 Robne kartice
 Visak i manjak
 Metoda nabavne prosecne cene (obracun troskova robe)
 Knjiga ulaznih faktura KUF (dobavljaci)
 Knjiga izlaznih faktura KIF (kupci)
 KEPU knjiga
 Poslovna knjiga primljenih racuna KPR
 Poslovna knjiga izdatih racuna KIR
 Blagajna (blagajnicki dnevnik, nalozi za naplatu, nalozi za isplatu)
 Pravna regulativa koja se odnosi na problematiku osnovnih sredstava

 Zavrsni racun kroz prosto knjigovodstvo

 Zavrsni racun kroz dvojno knjigovodstvo

NAPOMENA : Sve poslovne promene vezane za maloprodaju knjiže se kroz dvojno knjigovodstvo.

Predlozi :
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IV  VELEPRODAJA (4 nedelje – 8 termina)

 Ulazna dokumentacija (nabavka robe od domaćih proizvođaća)
 Knjiženje ulazne dokumentacije u poslovnim knjigama KEPU, KPR, KUF
 Knjiženje ulazne dokumentacije u dvojnom knjigovodstvu
 Nivelacije – knjiženje nivelacije u poslovnim knjigama i dvojnim knjigovodstvu
 Izlazna dokumentacija (ponude, konacni racuni, avansni racuni, porudzbenice, stornirani racuni, prenosnice)
 Knjiženje izlazne dokumentacije u poslovnim knjigama KEPU, KIR, KIF
 Knjiženje izlazne dokumentacije u dvojnom knjigovodstvu
 Knjizno odobrenje, knjizno zaduzenje (izmena poreske osnovice)
 Predracuni
 Popis
 Lager (kolicinsko stanje robe)
 Robne kartice
 Izvod otvorenih stavki (IOS)
 Visak, manjak
 Izvodi (sa vodjenjem proizvoljnog broja tekucih racuna)
 Nalozi (virmanisanje)
 Kompenzacija (Zakon o obligacionim odnosima)
 Asignacija (Zakon o obligacionim odnosima)
 Cesija (Zakon o obligacionim odnosima)
 Konsignacija (Zakon o obligacionim odnosima)
 Pravna regulativa koja se odnosi na dvojno knjigovodstvo

NAPOMENA : Sve poslovne promene vezane za veleprodaju knjiže se kroz dvojno knjigovodstvo.

NAPOMENA : Teme koje su ranije obrađene u okviru prethodno obrađenih tematskih celina (osnivanje društva sa
ograničenom odgovornošću, nivelacija, knjižno odobrenje, knjižno zaduženje, predračun, popis, lager, višak,
manjak, izvodi, nalozi – virmanisanje, poslovne knjige, izvod otvorenih stavki) se ne ponavljaju

Predlozi :
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V OSNOVNA SREDSTVA (7 nedelja – 14 termina)

 Pojam i karakteristike osnovnih sredstava
 Vrednost osnovnih sredstava
 Nabavka osnovnih sredstava
 Poslovna knjiga osnovnih sredstava i sitnog inventara
 Amortizacija osnovnih sredstava – stope i metodi amortizacije (proporcionalni, degresivni,

funkcionalni metod)
 Naknadno ulaganje u postojeća osnovna sredstva
 Smanjenje (otuđivanje) osnovnih sredstava
 Praktični primeri poslovnih promena koje se odnose na poslovna sredstva – knjiženje kroz dvojno

knjigovodstvo
 Pravna regulativa koja se odnosi na problematiku osnovnih sredstava

 Osnovna sredstva i zakljucni list

 Osnovna sredstva i bilans stanja

 Osnovna sredstva i poreski bilans (PB1 i PB2)

U nastavku sledi detaljan sadrzaj.
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OSNOVNA SREDSTVA – DETALJAN SADRZAJ

1. T024_DEO_02_OSNOVNA_SREDSTVA_OSNOVE_2
Opis:
Sredstva i izvori sredstava ; Osnovna podela sredstava ; Evidencija osnovnih sredstava ; Amortizacija i metodi obracuna
amortizacije ; Nabavka osnovnih sredstava i zavisni troskovi vezani za osnovna sredstva ; Izgradnja osnovnih sredstava ;
Otudjivanje osnovnih sredstava ; Investicione nekretnine ; Knjigovodstvena evidencija o trajnim poslovnim sredstvima
(nematerijalna i materijalna ulaganja) ; Promene na osnovnim sredstvima (odluka organa upravljanja o nabavci, zapisnik o
prijemu, racun dobavljaca, nalog za knjizenje) ; Povecanje i smanjenje osnovnih sredstava ; Odnos izmedju povecanja, odnosno
smanjenja osnovnih sredstava ; Knjigovodstveno obuhvatanje kretanja osnovnih sredstava ;

2. T024_DEO_03_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_01
Detaljan opis primera:
Pribavljanje zemljišta kupovinom sopstvenim sredstvima.

3. T024_DEO_04_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_01_ZAKLJUCAK
Detaljan opis primera:
Pribavljanje zemljišta kupovinom sopstvenim sredstvima - zakljuacak.

4. T024_DEO_05_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_01_ZLATNA_PRAVILA
Detaljan opis primera:
Zlatna pravila knjizenja osnovnih sredstava - izvuceno iz prvog primera (i ostalih)

5. T024_DEO_06_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_02
Detaljan opis primera:
Pribavljanje višegodišnjih zasada sopstvenim sredstvima

6. T024_DEO_07_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_03
Detaljan opis primera:
Pribavljanje gradevinskog objekta po osnovu uloga u kapital privrednog društva

7. T024_DEO_08_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_04
Detaljan opis primera:
Pribavljanje gradevinskog objekta uz državno dodeljivanje

8. T024_DEO_09_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_05
Detaljan opis primera:
Pribavljanje vec korišcenog gradevinskog objekta kupovinom sopstvenim sredstvima

9. T024_DEO_10_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_06
Detaljan opis primera:
Izgradnja gradevinskog objekta iz sopstvenih sredstava i kredita banke (bez kapitalizovanja troškova kamate)

10. T024_DEO_11_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_07
Detaljan opis primera:
Izgradnja gradevinskog objekta iz sopstvenih sredstava i kredita banke (sa kapitalizovanjem troškova kamate)

11. T024_DEO_12_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_08
Detaljan opis primera:
Zajednicka izgradnja gradevinskog objekta sa drugim investitorom

12. T024_DEO_13_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_09
Detaljan opis primera:
Pribavljanje gradevinskog objekta izgradnjom u sopstvenoj režiji

13. T024_DEO_14_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_10
Detaljan opis primera:
Pribavljanje postrojenja ili opreme na poklon

14. T024_DEO_15_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_11
Detaljan opis primera:
Pribavljanje postrojenja i opreme od osnivaca privrednog društva

15. T024_DEO_16_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_12
Detaljan opis primera:
Besplatan prijem korišcenog postrojenja, sa preuzimanjem neotplacenog dela kredita

16. T024_DEO_17_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_13
Detaljan opis primera:
Kupovina nove opreme iz sopstvenih sredstava
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17. T024_DEO_18_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_14
Detaljan opis primera:
Kupovina nove opreme iz sopstvenih sredstava – avansno placanje

18. T024_DEO_19_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_15
Detaljan opis primera:
Kupovina nove opreme na robni kredit

19. T024_DEO_20_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_16
Detaljan opis primera:
Kupovina polovne opreme

CD-3 (uz ovaj CD ide i pripadajuci radni materijal - isti kao i za CD-2)

1. T024_DEO_21_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_17
Detaljan opis primera:
Pribavljanje osnovnog sredstva proizvodnjom (izradom)

2. T024_DEO_22_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_18
Detaljan opis primera:
Adaptacija, rekonstrukcija i modernizacija gradevinskog objekta

3. T024_DEO_23_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_19
Detaljan opis primera:
Adaptacija, rekonstrukcija i modernizacija postrojenja i opreme (povecanje kapaciteta)

4. T024_DEO_24_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_20
Detaljan opis primera:
Adaptacija, rekonstrukcija i modernizacija postrojenja i opreme (produženje veka korišcenja)

5. T024_DEO_25_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_21
Detaljan opis primera:
Zamena krupnijeg rezervnog dela

6. T024_DEO_26_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_22
Detaljan opis primera:
Revalorizacija postrojenja (povecanje sadašnje vrednosti)

7. T024_DEO_27_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_23
Detaljan opis primera:
Revalorizacija gradevinskog objekta (smanjenje sadašnje vrednosti) – postoji revalorizaciona rezerva

8. T024_DEO_28_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_24
Detaljan opis primera:
Revalorizacija postrojenja i opreme (smanjenje sadašnje vrednosti) – ne postoji revalorizaciona rezerva

9. T024_DEO_29_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_25
Detaljan opis primera:
Višak opreme

10. T024_DEO_30_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_26
Detaljan opis primera:
Amortizacija gradevinskih objekata

11. T024_DEO_31_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_27
Detaljan opis primera:
Amortizacija postrojenja i opreme

12. T024_DEO_32_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_28
Detaljan opis primera:
Amortizacija gradevinskog objekta posle revalorizacije

13. T024_DEO_33_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_29
Detaljan opis primera:
Obezvredenje gradevinskog objekta – nema formiranih revalorizacijskih rezervi

14. T024_DEO_34_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_30
Detaljan opis primera:
Obezvredenje gradevinskog objekta – postoje formirane revalorizacijske rezerve
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15. T024_DEO_35_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_31
Detaljan opis primera:
Prodaja gradevinskog objekta za koji ne postoje formirane revalorizacione rezerve – prodajna cena niža od sadašnje
knjigovodstvene vrednosti

16. T024_DEO_36_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_32
Detaljan opis primera:
Prodaja gradevinskog objekta za koji ne postoje formirane revalorizacione rezerve – prodajna cena viša od sadašnje
knjigovodstvene vrednosti

17. T024_DEO_37_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_33
Detaljan opis primera:
Prodaja gradevinskog objekta za koji postoje formirane revalorizacione rezerve – prodajna cena niža od sadašnje
knjigovodstvene vrednosti

18. T024_DEO_38_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_34
Detaljan opis primera:
Prodaja gradevinskog objekta za koji postoje formirane revalorizacione rezerve – prodajna cena viša od sadašnje
knjigovodstvene vrednosti

19. T024_DEO_39_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_35_1
Detaljan opis primera:
Obezvredenje postrojenja i opreme – nema formiranih revalorizacionih rezervi

20. T024_DEO_40_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_35_2
Detaljan opis primera:
Obezvredenje postrojenja i opreme – postoje formirane revalorizacione rezerve

21. T024_DEO_41_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_36
Detaljan opis primera:
Prodaja postrojenja i opreme, prodajna cena niža od sadašnje vrednosti – nema formiranih revalorizacionih rezervi

22. T024_DEO_42_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_37
Detaljan opis primera:
Prodaja postrojenja i opreme, prodajna cena viša od sadašnje vrednosti – nema formiranih revalorizacionih rezervi

23. T024_DEO_43_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_38
Detaljan opis primera:
Prodaja postrojenja i opreme, prodajna cena niža od sadašnje vrednosti – postoje formirane revalorizacione rezerve

24. T024_DEO_44_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_39
Detaljan opis primera:
Prodaja postrojenja i opreme, prodajna cena viša od sadašnje vrednosti – postoje formirane revalorizacione rezerve

25. T024_DEO_45_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_40
Detaljan opis primera:
Ustupanje postrojenja i opreme bez naknade – poklanjanje

26. T024_DEO_46_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_41
Detaljan opis primera:
Rashodovanje postrojenja i opreme – ne postoje formirane revalorizacione rezerve

27. T024_DEO_47_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_42
Detaljan opis primera:
Štete na postrojenjima i opremi – sredstvo je bilo osigurano

28. T024_DEO_48_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_43
Detaljan opis primera:
Štete na postrojenjima i opremi – sredstvo nije bilo osigurano i šteta pada na teret preduzeca

29. T024_DEO_49_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_44
Detaljan opis primera:
Štete na postrojenjima i opremi – sredstvo nije bilo osigurano, a za iznos štete zadužuje se odgovorno lice

30. T024_DEO_50_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_45
Detaljan opis primera:
Manjak postrojenja i opreme – na teret odgovornog lica (radnika)

31. T024_DEO_51_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_46
Detaljan opis primera:
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Ulaganje na tudim nekretninama, postrojenjima i opremi

32. T024_DEO_52_OSNOVNA_SREDSTVA_PRIMER_47
Detaljan opis primera:
Alat i inventar koji se u celini otpisuje prilikom davanja u upotrebu
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VI  AVANSI (2 nedelje – 4 termina)

 Avansi dati dobavljaču (primer, PP PDV prijava, KPR – dati avansi dobavljaču)
 Avansi primljeni od kupca (primer, PP PDV prijava, KIR – primljeni avansi od kupca)
 Knjiženje avansa u dvojnom knjigovodstvu
 Knjiženje zatvaranja avansa u dvojnom knjigovodstvu

Predlozi :

U nastavku sledi blizi opis.

1. Avansi: Opis: uplata avansa dobavljacu, knjizenje kroz poslovne knjige, formiranje naloga finansijskog knjigovodstva,
popunjavanje poreske prijave.
2. Avansi: Opis: primljeni avansi kupaca, knjizenje kroz poslovne knjige, formiranje naloga finansijskog knjigovodstva,
popunjavanje poreske prijave.
3. Avansi: Opis: knjiga izdatih racuna KIR za primljene avanse kupaca, formiranje naloga finansijskog knjigovodstva izvoda za
primljeni avans kupca, knjiga primljenih racuna KPR za date avanse dobavljacima, formiranje naloga finansijskog knjigovodstva
izvoda za date avanse dobavljacima, zatvaranje PDV-a na kraju prvog obracunskog perioda (SAMO sa primljenim avansima od
kupaca i sa datim avansima dobavljacima (bez konacnih racuna) sa formiranjem specifikacije prenetog poreza od prethodnog
ucesnika, izlaznog PDV-a, primljenih i datih avansa sa svim pripadajucim nalozima finansijskog knjigovodstva, knjizenja kroz
poslovne knjige) i popunjavanje poreske prijave, zatvaranje PDV-a na kraju drugog obracunskog perioda po izdavanju konacnog
racuna (SAMO sa primljenim avansima od kupaca i sa datim avansima dobavljacima (prijem konacnog racuna dobavljaca i
formiranje MP ulazne kalkulacije prodajne cene+knjizenja u poslovne knjige) sa formiranjem specifikacije prenetog poreza od
prethodnog ucesnika, izlaznog PDV-a, primljenih i datih avansa sa svim pripadajucim nalozima finansijskog knjigovodstva,
knjizenja kroz poslovne knjige) i popunjavanje poreske prijave.
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VII  DEVIZNO POSLOVANJE (2 nedelja – 4 termina)

 Devizna blagajna – devizni račun, dokumenta devizne blagajne, kupovina deviznih sredstava od
poslovne banke

 Isplata iz devizne blagajne – službeno putovanje u inostranstvo
 Kupovina deviza i plaćanje ino – dobavljača

Predlozi :

U nastavku sledi detaljan sadrzaj.
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DEVIZNO POSLOVANJE – DETALJAN SADRZAJ

. T021_01_DEO_Osnove_i_zakonska_regulativa
Opis:
Definicije pojmova ; Kursne razlike ; Zakonska regulativa ; Izmirenje monetarnih stavki (naplata ili placanje) ; Efekti promene
deviznog kursa na fiinansijski rezultat ; Zakon o deviznom poslovanju i knjizenja u racunovodstvu ; Finansijski rashodi i
finansijski prihodi ; Kursne razlike na kraju godine.

2. T021_02_DEO_Pr_01_Kursne_razlike_prilikom_kupovine_i_prodaje_deviza
Detaljan opis primera:
a) 1. Preduzece “SIGMA” d.o.o. dana 18. 12. 2008. godine kupuje 5.000 evra radi prebacivanja na devizni racun i izmirenja
obaveza prema dobavljacu iz inostranstva. Za kupovinu deviza koriste se finansijska sredstva sa tekuceg (poslovnog) racuna.
b) 2. Preduzece “JAVOR” A.D. , radi deblokade tekuceg (poslovnog) racuna, dana 18.12.2008.g. prodaje poslovnoj banci
12.000 $ i sredstva prebacuje na tekuci racun.

3. T021_03_DEO_Primer_02_Kursne_razlike_prilikom_uplate_INO_dobavljacima
Detaljan opis primera:
a) 1. Preduzece “LIKOS” d.o.o. je, za uvezeni repromaterijal, dana 18. 10. 2008. g. uplatilo dobavljacu u inostranstvu, firmi
“STTELA ROSA” iz Trsta, Italija, 38.000 evra. Uplata je izvršena sa deviznog racuna preduzeca.
b) 2. „ARGUS“ A.D. je za izvršenu uslugu prevoza, sa deviznog racuna, dana 10. 12. 2008. g. firmi „TRANS LINE“, špediteru
iz Bugarske uplatilo 7.500 evra.
Usluga prevoza je izvršena 15. 12. 2008. g

4. T021_04_DEO_Primer_03_Kursne_razlike_prilikom_naplate_od_INO_kupca
Detaljan opis primera:
a) 1. Preduzece “MERIS” d.o.o. je firmi “DIFUS AMB” iz Ruske Federacije, dana 15. 07. 2008. g. isporucilo robu u vrednosti od
32.000 USD.
Kupac je, prethodno, na osnovu predracuna, dana 10. 07. 2008. g. izvršio uplatu za narucenu robu. Finansijska sredstva su
uplacena na devizni racun preduzeca “MERIS”.
b) 2. Firma “ELRAY” iz Novog Sada je dana 05. 02. 2008. godine izvršila uslugu ispitivanja elektricnih instalacija firmi
“LIBERTY MGM” iz Pecuja, Madarska, u vredenosti od 13.250 evra. Uplata za izvršenu uslugu izvršena je 10. 02. 2008.
godine na devizni racun firme “ELRAY”.

5. T021_05_DEO_Primer_04_Kursne_razlike_prilikom_placanja_devizama_u_zemlji
Detaljan opis primera:
1. Preduzeca “UNICOM” d.o.o. iznajmilo je preduzecu "NOVATRONIC" d.o.o.” proizvodnu liniju za krojenje, a ugovorom je
precizirano da se mesecna naknada za korišcenje – iznajmljivanje placa u devizama i to 2.500 evra. Rok za placanje je 10
dana od dana fakturisanja.

“UNICOM” je 31. 08. 2008. g. dostavio racun za mesec avgust, a “NOVATRONIC” je placanje izvršio 07. 09. 2008. g.

6. T021_06_DEO_Primer_05_Kursne_razlike_po_osnovu_efekata_valutne_klauzule
Detaljan opis primera:
1. Preduzece “ELRAJ” iz Niša izdalo je u zakup firmi “ROYAL CATERING” iz Beograda poslovni prostor u YU Biznis centru,
Novi Beograd, a placanje vrednosti zakupnine od 3.000 evra ugovoreno je putem “valutne klauzule”, najkasnije 5 dana nakon
fakturisanja.

Preduzece “ELRAJ” je 31. marta 2008. godine dostavilo racun zakupoprimcu (Royal Catering) za placanje ugovorene
zakupnine za mart 2008. g. Firma “Royal Catering” izvršila je uplatu zakupnine dana 06. aprila 2008. godine.

7. T021_07_DEO_Primer_06_Kursne_razlike_na_kraju_godine
Detaljan opis primera:
Po redovnom godišnjem popisu, stanja na dan 31.12. 2008. na deviznim monetarnim stavkama preduzeca „MITROZA“ A.D.,
za koje se obracunavaju kursne razlike je sledece ...
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2_01_DEO_Osnove_i_zakonska_regulativa
2. T022_02_DEO_Formiranje_devizne_blagajne
U ovom delu video materijala je opisano sledece:
a) Pravno lice (firma) ima devizni racun u zemlji
• knjiženje u FK
• dokumenta devizne blagajne
b) Pravno lice (firma) nema devizni racun
• kupovina deviznih sredstava od poslovne banke
3. T023_03_DEO_Isplate_iz_devizne_blagajne
U ovom delu video materijala je opisano sledece
3.1. Službeno putovanje u inostranstvo (isplata deviznih dnevnica)
- kupovina deviznih sredstava
- isplata akontacije za službeno putovanje u inostranstvo
- obracun troškova službenog putovanja u inostranstvo
- dokumenta devizne blagajne
a) nalog za naplatu,
b) nalog za isplatu
c) dnevnik blagajne
3.2. Službeno putovanje u inostranstvo
- podizanje deviznih sredstava sa deviznog racuna i ulaz u deviznu blagajnu
- isplata akontacije za službeno putovanje u inostranstvo
- obracun troškova službenog putovanja u inostranstvo
a) devizne dnevnice,
b) troškovi prevoza na službenom putovanju,
c) troškovi reprezentacije
d) povracaj neutrošenih deviznih sredstava
- prebacivanje vracenih deviznih sredstava iz devizne blagajne na devizni racun
- dokumenta devizne blagajne,
3.3. Službeno putovanje u inostranstvo
- podizanje deviznih sredstava sa deviznog racuna i ulaz u deviznu blagajnu
- isplata akontacije za službeno putovanje u inostranstvo
- obracun troškova službenog putovanja u inostranstvo
a) devizne dnevnice,
b) troškovi prevoza na službenom putovanju
c) ostali troškovi na službenom putovanju
- isplata obaveza prema zaposlenima za naknadu troškova na službenom putovanju
a) na devizni racun
b) preko devizne blagajne
- dokumenta devizne blagajneW
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KUPOVINA DEVIZA I PLACANJE INO-DOBAVLJACIMA - PROSIRENJE TERMINA DODATNIM
GRADIVOM IZ PRAKSE

U ovom delu radi se kupovina deviza i placanje ino-dobavljacima. U toku termina se koristi aktuelna strucna literatura sa trzista,
objasnjavaju primeri i daju objasnjenja atkuelne strucne literature. Za ovu oblast pripremljena je posebna skripta. Treba imati u
vidu da se ovaj termin stalno prosiruje za one situacije koje se pojavljuju u praksi. U nastavku su dati primeri koji su detaljno
obradjeni.

01. Kupovina deviza od poslovne banke radi izmirenja obaveza za uslugu pruženu od strane firme iz inostranstva ;
knjigovodstveni opis situacije, definisanje knjigovodstveno ispravne situacija, definisanje knjigovodstveno neispravne situacije,
formiranje naloga racunovodstva - sa tacnim opisom svakog stava, pregled i analiza sintetickih kartica (kartice osnovnih
trocifrenih racuna), pregled i analiza analitickih kartica, analiza ostalih opcija ; razlike izmedju skololskog nacina knjizenja i
knjizenja koja se traze na terenu i inspekcijske kontrole; odredjeni relevantni prilozi ;
02. Prodaja deviza poslovnoj banci radi deblokade tekuceg (poslovnog racuna) ; knjigovodstveni opis situacije, definisanje
knjigovodstveno ispravne situacija, definisanje knjigovodstveno neispravne situacije, formiranje naloga racunovodstva - sa
tacnim opisom svakog stava, pregled i analiza sintetickih kartica (kartice osnovnih trocifrenih racuna), pregled i analiza analitickih
kartica, analiza ostalih opcija ; razlike izmedju skololskog nacina knjizenja i knjizenja koja se traze na terenu i inspekcijske
kontrole; odredjeni relevantni prilozi ;
03. Placanje dobavljacu iz inostranstva sa deviznog racuna ; knjigovodstveni opis situacije, definisanje knjigovodstveno ispravne
situacija, definisanje knjigovodstveno neispravne situacije, formiranje naloga racunovodstva - sa tacnim opisom svakog stava,
pregled i analiza sintetickih kartica (kartice osnovnih trocifrenih racuna), pregled i analiza analitickih kartica, analiza ostalih opcija
; razlike izmedju skololskog nacina knjizenja i knjizenja koja se traze na terenu i inspekcijske kontrole; odredjeni relevantni prilozi
;
04. Placanje dobavljacu iz inostranstva sa deviznog racuna uz prethodnu kupovinu deviza od poslovne banke (na deviznom
racunu nije bilo sredstava); knjigovodstveni opis situacije, definisanje knjigovodstveno ispravne situacija, definisanje
knjigovodstveno neispravne situacije, formiranje naloga racunovodstva - sa tacnim opisom svakog stava, pregled i analiza
sintetickih kartica (kartice osnovnih trocifrenih racuna), pregled i analiza analitickih kartica, analiza ostalih opcija ; razlike izmedju
skololskog nacina knjizenja i knjizenja koja se traze na terenu i inspekcijske kontrole; odredjeni relevantni prilozi ;
05. Naplata potraživanja od kupca iz inostranstva; knjigovodstveni opis situacije, definisanje knjigovodstveno ispravne situacija,
definisanje knjigovodstveno neispravne situacije, formiranje naloga racunovodstva - sa tacnim opisom svakog stava, pregled i
analiza sintetickih kartica (kartice osnovnih trocifrenih racuna), pregled i analiza analitickih kartica, analiza ostalih opcija ; razlike
izmedju skololskog nacina knjizenja i knjizenja koja se traze na terenu i inspekcijske kontrole; odredjeni relevantni prilozi ;
06. Placanje dobavljacu iz inostranstva za pružene usluge u zemlji, preko deviznog racuna ; knjigovodstveni opis situacije,
definisanje knjigovodstveno ispravne situacija, definisanje knjigovodstveno neispravne situacije, formiranje naloga racunovodstva
- sa tacnim opisom svakog stava, pregled i analiza sintetickih kartica (kartice osnovnih trocifrenih racuna), pregled i analiza
analitickih kartica, analiza ostalih opcija ; razlike izmedju skololskog nacina knjizenja i knjizenja koja se traze na terenu i
inspekcijske kontrole; odredjeni relevantni prilozi ;
07. Placanje troškova prevoza prevozniku iz inostranstva, sa deviznog racuna; knjigovodstveni opis situacije, definisanje
knjigovodstveno ispravne situacija, definisanje knjigovodstveno neispravne situacije, formiranje naloga racunovodstva - sa
tacnim opisom svakog stava, pregled i analiza sintetickih kartica (kartice osnovnih trocifrenih racuna), pregled i analiza analitickih
kartica, analiza ostalih opcija ; razlike izmedju skololskog nacina knjizenja i knjizenja koja se traze na terenu i inspekcijske
kontrole; odredjeni relevantni prilozi ;
08. Placanje servisnih usluga servisera iz inostranstva, preko devizne blagajne uz prethodnu kupovinu deviza od poslovne banke
; knjigovodstveni opis situacije, definisanje knjigovodstveno ispravne situacija, definisanje knjigovodstveno neispravne situacije,
formiranje naloga racunovodstva - sa tacnim opisom svakog stava, pregled i analiza sintetickih kartica (kartice osnovnih
trocifrenih racuna), pregled i analiza analitickih kartica, analiza ostalih opcija ; razlike izmedju skololskog nacina knjizenja i
knjizenja koja se traze na terenu i inspekcijske kontrole; odredjeni relevantni prilozi ;
09. Placanje naknade za zakup poslovnog prostora u devizama, sa deviznog racuna - sa knjizenjima na strani zakupodavca i
knjizenjima na strani zakupca ; knjigovodstveni opis situacije, definisanje knjigovodstveno ispravne situacija, definisanje
knjigovodstveno neispravne situacije, formiranje naloga racunovodstva - sa tacnim opisom svakog stava, pregled i analiza
sintetickih kartica (kartice osnovnih trocifrenih racuna), pregled i analiza analitickih kartica, analiza ostalih opcija ; razlike izmedju
skololskog nacina knjizenja i knjizenja koja se traze na terenu i inspekcijske kontrole; odredjeni relevantni prilozi ;
10. Placanje naknade za zakup poslovnog prostora putem “valutne klauzule” - sa knjizenjima na strani zakupodavca i knjizenjima
na strani zakupca ; knjigovodstveni opis situacije, definisanje knjigovodstveno ispravne situacija, definisanje knjigovodstveno
neispravne situacije, formiranje naloga racunovodstva - sa tacnim opisom svakog stava, pregled i analiza sintetickih kartica
(kartice osnovnih trocifrenih racuna), pregled i analiza analitickih kartica, analiza ostalih opcija ; razlike izmedju skololskog nacina
knjizenja i knjizenja koja se traze na terenu i inspekcijske kontrole; odredjeni relevantni prilozi ;
11. Naknada za prevoz putnika na redovnoj liniji, ciji se jedan deo obavlja u inostranstvu ; knjigovodstveni opis situacije,
definisanje knjigovodstveno ispravne situacija, definisanje knjigovodstveno neispravne situacije, formiranje naloga racunovodstva
- sa tacnim opisom svakog stava, pregled i analiza sintetickih kartica (kartice osnovnih trocifrenih racuna), pregled i analiza
analitickih kartica, analiza ostalih opcija ; razlike izmedju skololskog nacina knjizenja i knjizenja koja se traze na terenu i
inspekcijske kontrole; odredjeni relevantni prilozi ;
12. Kratkorocni finasijski krediti u inostranstvu ; knjigovodstveni opis situacije, definisanje knjigovodstveno ispravne situacija,
definisanje knjigovodstveno neispravne situacije, formiranje naloga racunovodstva - sa tacnim opisom svakog stava, pregled i
analiza sintetickih kartica (kartice osnovnih trocifrenih racuna), pregled i analiza analitickih kartica, analiza ostalih opcija ; razlike
izmedju skololskog nacina knjizenja i knjizenja koja se traze na terenu i inspekcijske kontrole; odredjeni relevantni prilozi ;
13. Dugorocni finasijski krediti u inostranstvu ; knjigovodstveni opis situacije, definisanje knjigovodstveno ispravne situacija,
definisanje knjigovodstveno neispravne situacije, formiranje naloga racunovodstva - sa tacnim opisom svakog stava, pregled i
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analiza sintetickih kartica (kartice osnovnih trocifrenih racuna), pregled i analiza analitickih kartica, analiza ostalih opcija ; razlike
izmedju skololskog nacina knjizenja i knjizenja koja se traze na terenu i inspekcijske kontrole; odredjeni relevantni prilozi ;
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VIII  FISKALNE KASE (4 nedelja – 8 termina)

 Zakon o fiskalnim kasama
 Mišljenja nadležnih orgama u vezi sa primenom propisa o fiskalnim kasama
 Promet koji se evidentira putem fiskalne kase
 Dodatna oprema fiskalne kase
 Spisak proizvođaća fiskalnih kasa
 Evidencija izdatih fiskalnih isečaka

Predlozi :

U nastavku sledi detaljan sadrzaj.
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FISKALNE KASE – DETALJAN SADRZAJ

Uvod - zakonska regulativa Zakona fiskalnim kasama i pripadajuca misljenja Ministarstva finansija; 100% PRAKTICNO
(zakonska regulativa se obradjuje 20h i postoji fantastican i jedinstven video materijal u trajanju od 20h za ovaj uvod) ;

PRIMER 01 – prestanak rada fiskalne kase IG048220

1.1. V-ENERGY – Obrazac za identifikaciju
1.2. Ugovor o raskidanju ugovora o iznajmljivanju poslovnog prostora
1.3. Zahtev za privremeni prestanak obavljanja delatnosti
1.4. Potvrda o primljenoj registracionoj prijavi
1.5. Resenje APR-a broj 60833/2010 od 11/05/2010 – privremeni prestanak obavljanja delatnosti
1.6. Racun broj 379/10 od 21/05/2010 za defiskalizaciju fiskalne kase
1.7. Predracun broj 210/10 od 21/09/2010 firme ELCOM
1.8. Racun broj 685/10 od 12/10/2010

PRIMER 02 – registracija nastavka rada fiskalne kase IG048220

2.1. Zahtev za nastavak obavljanja delatnosti
2.2. Potvrda o primljenoj registracionoj prijavi
2.3. Resenje APR-a broj 114864/2010 od 20/09/2010
2.4. Predracun broj 210/10 od 21/09/2010
2.5. Otvaranje nove servisne knjizice
2.6. Izvestaj PRESEK STANJA

PRIMER 03 – fiskalni isecak broj 1

3.1. Sifarnik usluga iz fiskalne kase
3.2. Izvod broj 64 od 21/09/2010
3.3. Nalog racunovodstva za izvod broj 64 od 21/09/2010
3.4. Analiticka kartica kupca dvojnog knjigovodstva
3.5. Fiskalni isecak broj 1 od 29/09/2010
3.6. Racun broj 42 od 29/09/2010
3.7. Nalog racunovodstva za racun broj 42 od 29/09/2010
3.8. Analiticka kartica dvojnog knjigovodstva
3.9. Analiticka kartica kupca 202097
3.10. Obrazac NI broj 1 od 29/09/2010
3.11. Storno racun broj 1 od 29/09/2010
3.12. Nalog racunovodstva za stornirani racun broj 1 od 29/09/2010
3.13. Analiticka kartica prihoda
3.14. Analiticka kartica kupca 202097

PRIMER 04 – fiskalni isecak broj 2

4.1. Izvod broj 64 od 21/09/2010
4.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 64 od 21/09/2010
4.3. Fiskalni isecak broj 1 od 29/09/2010
4.4. Fiskalni isecak broj 2 od 06/10/2010
4.5. Obrazac NI broj 2 od 06/10/2010

PRIMER 05 – fiskalni isecak broj 2

5.1. Izvod broj 74 od 26/10/2010
5.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 74 od 26/10/2010
5.3. Fiskalni isecak broj 2 od 14/10/2010
5.4. Racun broj 47 od 18/10/2010
5.5. Nalog racunovodstva za racun broj 47 od 18/10/2010
5.6. Analiticka kartica 202015
5.7. Obrazac NI broj 3 od 14/10/2010
5.8. Storno racun broj 2 od 18/10/2010
5.9. Nalog racunovodstva za storno racun broj 2 od 18/10/2010
5.10. Analiticka kartica 202015
5.11. Racun broj 53 od 20/10/2010 sa fiskalnim iseckom broj 19 od 20/10/2010
5.12. Nalog racunovodstva za racun broj 53 od 20/10/2010
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PRIMER 06 - fiskalni isecak broj 3

6.1. Izvod broj 65 od 05/10/2010
6.2. Nalog racunovodstva za izvod broj broj 65 od 05/10/2010
6.3. Fiskalni isecak broj 3 od 18/10/2010
6.4. Racun broj 43 od 18/10/2010
6.5. Nalog racunovodstva za racun broj 43 od 18/10/2010
6.6. Obrazac NI broj 4 od 18/10/2010
6.7. Storno racun broj 3 od 18/10/2010
6.8. Nalog racunovodstva za STORNO RACUN broj 3 od 18/10/2010
6.9. Racun broj 65 od 19/10/2010 sa fiskalnim iseckom broj 16 od 19/10/2010
6.10. Nalog racunovodstva za racun broj 65 od 19/10/2010
6.11. Analiticka kartica 202098

PRIMER 07 - fiskalni isecak broj 4

7.1. Izvod broj 66 od 07/10/2010
7.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 66 od 07/10/2010
7.3. Obrazac NI broj 5 od 18/10/2010
7.4. Fiskalni isecak broj 4 od 18/10/2010
7.5. Racun broj 52 od 20/10/2010 i fiskalni isecak broj 18 od 20/10/2010
7.6. Nalog racunovodstva za racun broj 52 od 20/10/2010

PRIMER 08 - fiskalni isecak broj 5

8.1. Izvod broj 66 od 07/10/2010
8.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 66 od 07/10/2010
8.3. Fiskalni isecak broj 5 od 18/10/2010
8.4. Racun broj 44 od 18/10/2010
8.5. Nalog racunovodstva za racun broj 44 od 18/10/2010
8.6. Analiticka kartica kupca 202099
8.7. Obrazac NI broj 6 od 18/10/2010
8.8. Storno racun broj 4 od 18/10/2010
8.9. Nalog racunovodstva za STORNO RACUN broj 4 od 18/10/2010
8.10. Analiticka kartica 202099
8.11. Racun broj 52 od 20/10/2010 i fiskalni isecak broj 18 od 20/10/2010
8.12. Nalog racunovodstva za racun broj 52 od 20/10/2010
8.13. Analiticka kartica 202099

PRIMER 09 – fiskalni isecak broj 6

9.1. Izvod broj 69 od 14/10/2010
9.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 69 od 14/10/2010
9.3. Fiskalni isecak broj 6 od 18/10/2010
9.4. Racun broj 45 od 18/10/2010
9.5. Nalog racunovodstva za racun broj 45 od 18/10/2010
9.6. Obrazac NI broj 7 od 18/10/2010
9.7. Storno racun broj 5 od 18/10/2010
9.8. Nalog racunovodstva za storno racun broj 5 od 18/10/2010
9.9. Racun broj 66 od 17/11/2010 i fiskalni isecak broj 28 od 17/11/2010
9.10. Nalog racunovodstva broj 67 od 17/11/2010 za racun broj 66 od 17/11/2010
9.11. Analiticka kartica 202097

PRIMER 10 – fiskalni isecak broj 7

10.1. Izvod broj 69 od 14/10/2010
10.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 69 od 14/10/2010
10.3. Fiskalni isecak broj 7 od 18/10/2010
10.4. Racun broj 46 od 18/10/2010 za fiskalni isecak broj 7 od 18/10/2010
10.5. Nalog racunovodstva broj 47 od 18/10/2010
10.6. Analiticka kartica kupca 202100
10.7. Obrazac NI broj 8 od 18/10/2010
10.8. Storno racun 6 od 18/10/2010
10.9. Nalog racunovodstva broj 12 od 18/10/2010 za storno racun broj 6 od 18/10/2010
10.10. Analiticka kartica kupca 202100
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10.11. Racun broj 67 od 17/11/2010 i fiskalni isecak broj 29 od 17/11/2010
10.12. Nalog racunovodstva za racun broj 67 od 17/11/2010
10.13. Analiticka kartica kupca 202100

PRIMER 11 – fiskalni isecak broj 8

11.1. Fiskalni isecak broj 8 od 18/10/2010
11.2. Racun broj 48 od 18/10/2010 uz fiskalni isecak broj 8 od 18/10/2010
11.3. Nalog racunovodstva za racun broj 48 od 18/10/2010
11.5. Analiticka kartica kupca 202080
11.6. Obrazac NI broj 9 od 18/10/2010
11.7. Storno racun broj 7 od 18/10/2010
11.8. Nalog racunovodstva za STORNO RACUN broj 7 od 18/10/2010
11.9. Analiticka kartica kupca 202080
11.10. Fiskalni isecak broj 20 od 20/10/2010 i racun broj 54 od 20/10/2010
11.11. Nalog racunovodstva za racun broj 54 od 20/10/2010
11.12. Analiticka kartica kupca 202080

PRIMER 12 – fiskalni isecak broj 9

12.1. Izvod broj 74 od 26/10/2010
12.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 74 od 26/10/2010
12.3. Fiskalni isecak broj 9 od 18/10/2010
12.4. Racun broj 49 od 18/10/2010 uz fiskalni isecak broj 9 od 18/10/2010
12.5. Nalog racunovodstva za racun broj 49 od 18/10/2010
12.6. Analiticka kartica kupca 202102
12.7. Obrazac NI broj 10 od 18/10/2010
12.8. Storno racun broj 8 od 18/10/2010
12.9. Nalog racunovodstva za STORNO RACUN broj 8 od 18/10/2010
12.10. Fiskalni isecak broj 21 od 20/10/2010 i racun broj 55 od 20/10/2010
12.11. Nalog racunovodstva za racun broj 55 od 20/10/2010
12.12. Analiticka kartica kupca 202102

PRIMER 13 – fiskalni isecak broj 10

13.1. Izvod broj 74 od 26/10/2010
13.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 74 od 26/10/2010
13.3. Fiskalni isecak broj 10 od 18/10/2010
13.4. Racun broj 68 od 18/10/2010 uz fiskalni isecak broj 10 od 18/10/2010
13.5. Nalog racunovodstva za racun broj 68 od 18/10/2010
13.6. Analiticka kartica kupca 202015
13.7. Obrazac NI broj 11 od 18/10/2010
13.8. Storno racun broj 9 od 18/10/2010
13.9. Nalog racunovodstva za storno racun broj 9 od 18/10/2010
13.10. Analiticka kartica 202015
13.11. Fiskalni isecak broj 19 od 20/10/2010 i racun broj 53 od 20/10/2010
13.12. Nalog racunovodstva za racun broj 53 od 20/10/2010
13.13. Analiticka kartica 202015

PRIMER 14 – fiskalni isecak broj 11

14.1. Izvod broj 66 od 07/10/2010
14.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 66 od 07/10/2010
14.3. Fiskalni isecak broj 11 od 18/10/2010
14.4. Racun broj 69 od 18/10/2010
14.5. Nalog racunovodstva za racun broj 69 od 18/10/2010
14.6. Analiticka kartica kupca 202015
14.7. Obrazac NI broj 12 od 18/10/2010
14.8. Storno racun broj 10 od 18/10/2010
14.9. Nalog racunovodstva za STORNO racun broj 10 od 18/10/2010
14.10. Analiticka kartica 202099
14.11. Fiskalni isecak broj 18 od 20/10/2010 i racun broj 52 od 20/10/2010
14.12. Nalog racunovodstva za racun broj 52 od 20/10/2010
14.13. Analiticka kartica 202099

PRIMER 15 – fiskalni isecak broj 12
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15.1. Fiskalni isecak broj 5 od 18/10/2010
15.2. Fiskalni isecak broj 12 od 19/10/2010

PRIMER 16 – fiskalni isecak broj 13

16.1. Izvod broj 72 od 21/10/2010
16.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 72 od 21/10/2010
16.2. Fiskalni isecak broj 13 od 19/10/2010 i racun broj 50 od 19/10/2010
16.3. Nalog racunovodstva za racun broj 50 od 19/10/2010

PRIMER 17 – fiskalni isecak broj 14

17.1. Fiskalni isecak broj 1 od 29/09/2010
17.2. Fiskalni isecak broj 14 od 19/10/2010

PRIMER 18 – fiskalni isecak broj 15

18.1. Izvod broj 64 od 21/09/2010
18.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 64 od 21/09/2010
18.3. Fiskalni isecak broj 1 od 29/09/2010
18.4. Fiskalni isecak broj 2 od 06/10/2010
18.5. Fiskalni isecak broj 14 od 19/10/2010
18.6. Fiskalni isecak broj 15 od 19/10/2010
18.7. Racun broj 64 od 19/10/2010
18.8 Nalog racunovodstva za racun broj 64 od 19/10/2010
18.9. Analiticka kartica 202097

PRIMER 19 – fiskalni isecak broj 16

19.1. Izvod broj 65 od 05/10/2010
19.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 65 od 05/10/2010
19.3. Fiskalni isecak broj 3 od 18/10/2010
19.4. Fiskalni isecak broj 16 od 19/10/2010
19.5. Racun broj 43 od 18/10/2010 za fiskalni isecak broj 16 od 19/10/2010
19.6. Nalog racunovodstva za racun broj 43 od 18/10/2010

PRIMER 20 – fiskalni isecak broj 17

20.1. Izvod broj 71 od 19/10/2010
20.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 71 od 19/10/2010
20.3. Fiskalni isecak broj 17 od 20/10/2010
20.4. Racun broj 51 od 20/10/2010
20.5. Nalog racunovodstva za racun broj 51 od 20/10/2010 (sa fiskalnim iseckom broj 17 od 20/10/2010

PRIMER 21 – fiskalni isecak broj 18

21.1. Izvod broj 66 od 07/10/2010
21.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 66 od 07/10/2010
21.3. Fiskalni isecak broj 5 od 18/10/2010
21.4. Fiskalni isecak broj 11 od 18/10/2010
21.5. Fiskalni isecak broj 12 od 19/10/2010
21.6. Fiskalni isecak broj 18 od 20/10/2010
21.7. Racun broj 52 od 20/10/2010
21.8. Nalog racunovodstva za racun broj 52 od 20/10/2010

PRIMER 22 – fiskalni isecak broj 19

22.1. Izvod broj 74 od 26/10/2010
22.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 74 od 26/10/2010
22.3. Fiskalni isecak broj 2 od 14/10/2010
22.4. Fiskalni isecak broj 19 od 20/10/2010
22.5. Racun broj 53 od 20/10/2010
22.6. Nalog racunovodstva za racun broj 53 od 20/10/2010

PRIMER 23 – fiskalni isecak broj 20
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23.1. Fiskalni isecak broj 8 od 18/10/2010
23.2. Racun broj 48 od 18/10/2010
23.3. Fiskalni isecak broj 20 od 20/10/2010
23.4. Racun broj 54 od 20/10/2010
23.5. Nalog racunovodstva za racun broj 54 od 20/10/2010

PRIMER 24 – fiskalni isecak broj 21

24.1. Izvod broj 74 od 26/10/2010
24.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 74 od 26/10/2010
24.3. Fiskalni isecak broj 10 od 18/10/2010
24.4. Fiskalni isecak broj 21 od 20/10/2010
24.5. Racun broj 55 od 20/10/2010
24.6. Nalog racunovodstva za racun broj 55 od 20/10/2010

PRESEK SITUACIJE – FISKALNI ISECAK 1 – 21

PS – 01 Analiticki pregled fiskalnih isecaka
PS-02 Sinteticka kartica 612 i analiticka kartica 6122 (neispravno)
PS – 03 Sinteticka kartica 202 – Kupci u zemlji (neispravno)
PS – 04 Sinteticka kartica 612 i analiticka kartica 6122 – ( ispravno)
PS – 05 Sinteticka kartica 202 ( ispravno )

PRIMER 24 - IZVOD BROJ 59 I FISKALNA KASA

24.1. Izvod broj 59 od 27/07/2010
24.2. Nalog racunovodstva za izvod broj 59 od 27/07/2010

PRIMER 25 - IZVOD BROJ 60 I FISKALNA KASA

25.1. Izvod broj 60 od 28/07/2010
25.2. Nalog racunovodstva

PRIMER 26 - IZVOD BROJ 61 I FISKALNA KASA

26.1. Izvod broj 61 od 30/07/2010
26.2. Nalog racunovodstva

PRIMER 27 - IZVOD BROJ 64 I FISKALNA KASA

27.1. Resenje agencije za privredne registre
27.2. Izvod broj 64 od 21/09/2010
27.3. Nalog racunovodstva za izvod broj 64 od 21/09/2010
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IX POREZ NA DOBIT (PB1, PB2, ...) (6 nedelja – 12 termina)

 Porez na dobit
 Poreski obveznik
 Poreska osnovica
 Utvrđivanje i naplata poreza na dobit – PB-1 (detaljno obajasnjenje svakog reda obrasca SA

SVIM pripadajucim knjizenjima, zakonskom, internom i profesionalnom regulativom)
 Obrazac PDP
 Utvrđivanje i naplata poreza na dobit – PB-2
 Obrazac PPDG1
 Obavezni socijalni doprinosi
 Plaćanje mesečnih akontacija poreza na dobit – praktični primeri
 Uplatni računi javnih prihoda
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X  PDV (5 nedelje – 10 termina)

 Ulaz u sistem PDV-a
 Povracaj PDV-a
 Izlaz iz sistema PDV-a
 Analiza PDV-a
 Evidencija PDV-a, knjiga primljebuh računa KPR, knjiga izdatih računa KIR
 Knjiženje PDV-a kroz dvojno knjigovodstvo
 Podnošenje PP PDV prijave i plaćanje PDV-a

Predlozi :

U nastavku sledi detaljan sadrzaj.
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PDV – DETALJAN SADRZAJ

1. Osnove PDV-a (definicija, oblici, nacela, zakoni, uredbe, ...)
2. Predmet oporezivanja (kroz primere iz 100% prakse)
3. Poreski obveznik i poreski duznik (kroz primere iz 100% prakse)
4. Mesto i vreme prometa dobara i usluga (kroz primere iz 100% prakse)
5. Poreska osnovica i poreska stopa (kroz primere iz 100% prakse)
6. Poreska oslobodjenja
7. Prethodni porez (ULAZNI PDV) (kroz primere iz 100% prakse)
8. Poseban postupak oporezivanja
9. Obaveze poreskih obveznika kod prometa dobara i usluga
10. Povracaj PDV-a (kroz primere iz 100% prakse)
11. Refakcija PDV-a
12. Refundacija PDV-a
13. Posebni propisi za uvoz dobara
14. Kazne

1. Prvo evidentiranje obveznika PDV-a
2. Evidentiranje obveznika koji ispune zakonom propisani uslov
3. Poreski period za koji se obracunava PDV, predaje poreska prijava i placa PDV
4. Podnosenje evidencione prijave nadleznoj filijali Poreske uprave
5. Sadrzina i nacin popunjavanja evidencione prijave (EPPDV)
6. Izdavanje potvrde o izvrsenom evidentiranju za PDV
7. Izmene podataka iz evidencione prijave od znacaja za obracunavanje i placanje PDV-a
8. Postupak brisanja iz Registra obveznika PDV-a
9. Sankcije za nepodnosenje evidencione prijave PDV

1. Poreski obveznik
2. Obveznici PDV-a
3. Mali poreski obveznik
4. Drzavni organi kao obveznici PDV-a
5. Poljoprivrednici kao obveznici PDV-a
6. Poreski duznici

1. Mesto i vreme prometa dobar i usluga i mesto uvoza dobara

- Mesto prometa dobara
- Mesto prometa usluga
- Mesto uvoza dobara
- Vreme prometa dobara i usluga

2. Uvoz dobara u sistemu PDV-a

- Odredbe propisa o PDV-u koje se odnose na uvoz
- Uvoz robe u svoje ime, a za tudj racun
- Obracun uvoza robe u svoje ime a za tudj racun
- Obracun PDV-a pri uvozu dobara
- Odbitak prethodnog poreza pri uvozu dobara
- Ispravka odbitka prethodnog poreza pri uvozu dobara
- Poreska oslobodjenja pri uvozu dobara

3. Izvoz dobara u sistemu PDV-a

- Izvoz u svoje ime a za tudj racun
- Poreska oslobodjenja pri izvozu dobara
- Pretezni promet dobara u inostranstvu
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1. Usluge koje se ne oporezuju prema sedistu pruzaoca usluga

- Usluge u vezi sa nepokretnostima
- Usluge prevoza
- Usluge za koje se mestom prometa smatra mesto gde je usluga stvarno pruzena
- Usluge za koje se mestom prometa smatra mesto u kojem primalac usluge obavlja delatnost
- Usluge posredovanja

2. Vreme prometa usluga

- Vreme izvrsenja prometa usluge: pojedinacno pruzanje usluga
- Vreme izvrsenja prometa usluge: vremenski ogranicene i neogranicene usluge
- Vreme izvrsenja prometa usluge: usluge za koje se izdaju periodicni racuni i delimicne usluge

3. Poreska oslobodjenja na promet dobara i usluga sa pravom na odbitak prethodnog PDV-a (Clan 24 Zakona)

4. Poreska oslobodjenja za promet doara i usluga bez prava na odbitak prethodnog PDV-a (Clan 25 Zakona)

1. Uvod
2. Uslovi za odbitak prethodnog PDV-a
3. Izuzimanje od prava na odbitak prethodnog (ulaznog) PDV-a
4. Podela prethodnog PDV-a i srazmerni poreski odbitak
5. Ispravka odbitka prethodnog PDV-a u slucaju izmene poreske osnovice
6. Ispravka odbitka prethodnog PDV-a za opremu i objekte
7. Ispravka odbitka (sticalac opreme)
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XI PLATE (7 nedelja – 14 termina)

 Unos radnika sa punim radnim vremenom
 LD radnika (licni dohodak radnika)
 Knjizenje: LD obrasca u OD obrazac i OPJ obrazac sa popunjavanjem OD i OPJ obrasca

Sa specifikacijom poreske prijave po opstinama
 Specifikacija uz poresku prijavu
 Bolovanje
 Porodiljsko
 Sastavljanje isplatne liste
 Isplata plata preko tekućeg računa i blagajne
 Određivanje kontrolnog broja na nalogu za prenos
 Knjiženje plata u dvojnom knjigovodstvu

Predlozi :

U nastavku sledi detaljan sadrzaj.
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PLATE – DETALJAN SADRZAJ

PLATE I – Zakonska regulativa 18 strana
1. Zakon o radu 19 strana
1.1. Zarada 19 strana
1.2. Zarada za obavljeni rad i vreme provedeno na radu 20 strana
1.3. Zarada pripravnika 21
1.4. Minimalna zarada 21
1.5. Naknada zarade 22
1.5.1. Naknada zarade za odsustvovanje na dan praznika, godisnjeg odmora , placenog odsustva i odazivanja na poziv 22
1.5.2. Naknada zarade za vreme bolovanja do 30 dana 22
1.5.3. Naknada zarade za vreme prekida rada bez krivice zaposlenog 22
1.5.4. Naknada zarade za vreme prekida rada po nalogu drzavnog organa ili nalogu poslodavca 23
1.6. Naknada troskova 23
1.7. Druga primanja 23
1.8. Obracun zarade i naknade zarade 24
1.9. Evidencija zarade i naknade zarade 24
1.10. Zastita zarade i naknade zarade 25
2. Zakon o porezu na dohodak gradjana 26
2.1. Primanja koja su izuzeta iz dohotka za oporezivanje 27
2.2. Uskladjivanje dinarskih iznosa 29
2.3. Izbegavanje dvostrukog oporezivanja po clanu 12 Zakona 29
2.4. Porez na zarade 29
2.5. Primanjima po osnovu cinjenja ili pruzanja pogodnosti smatraju se narocito koriscenje sluzbenog vozila, stambenih zgrada i
stanova 30
2.6. Premije svih vidova dobrovoljnog osiguranja i penzijski doprinos u dobrovoljni penzijski fond 30
2.7. Poreski obveznik i poreska stopa 31
2.8. Poreska oslobodjenja 31
2.9. Poreske olaksice i oslobodjenja od obaveze placanja doprinosa za obavezno socijalno osiguranje na teret poslodavca za
zaposljavanje novih radnika 33
3. Zakon o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje 34
3.1. Zarada kao osnovica za placanje doprinosa 34
3.2. Najniza i najvisa mesecna osnovica doprinosa 35
3.2.1. Najniza mesecna osnovica doprinosa 35
3.2.2. Najvisa mesecna osnovica doprinosa 35
3.2.3. Najvisa godisnja osnovica doprinosa 36
3.3. Ako nema ispate zarade doprinosi se obracunavaju i placaju na najnizu osnovicu 36
3.4. Stope doprinosa 36
3.4.1. Stope doprinosa na zarade i naknade na teret zaposlenog i na teret poslodavca 36
3.4.2. Stope doprinosa za staz osiguranja koji se racuna sa uvecanim trajanjem 37
3.5. Mirovanje obaveze placanja doprinosa 37
3.6. Povracaj vise placenog doprinosa i prestanak placanja doprinosa u toku tekuce godine 37
4. Clanarine privrednim komorama i zadruznim savezima od 01 januara 2010 38
PLATE II - Obracun poreza i doprinosa na zarade i popunjavanje zbirnih poreskih prijava 42 strana
1. Obracun poreza na zarade 42
1.1. Stopa poreza na zarade 42
1.2. Neoporezivi iznos – UTVRDJIVANJE poreske osnovice 43
1.2.1. Nacin priznavanja i obracunavanja neoporezivog iznosa 44
1.2.2. Umanjenje bruto zarade i naknade zarade za neoporezivi iznos 45
1.2.3. Ostvarivanje punog i srazmernog iznosa i neoporezivog iznosa 47
1.2.4. Obracun neoporezivog iznosa za zaposlene koji u istom mesecu ostvaruju zaradu kod poslodavca i naknadu zarade kod
drugog isplatioca 55
1.2.5. Obracun neoporezivog iznosa ako se zarada isplacuje u vise delova 56
1.2.6. Nacin utvrdjivanja poreske osnovice kod isplate drugog dela zarade posle izvrsenog uskladjivanja neoporezivog iznosa 57
1.2.7. Priznavanje neoporezivog iznosa zaposlenima koji sami obracunavaju poreze i doprinose 59
1.3. Obaveza podnosenja zbirne poreske prijave o obracunatom i placenom porezu po odbitku (PP OPJ i PP OPJ-1) 60
2. Obracun doprinosa za obavezno socijalno osiguranje 61
2.1. Stope doprinosa 62
2.2. Osnovice doprinosa 63
2.3. Najniza i najvisa osnovica doprionosa 64
2.3.1. Najniza mesecna osnovica doprinosa 64
2.3.2. Najvisa mesecna osnovica doprinosa 65
2.4. Obaveza podnosenja zbirne poreske prijave o obracunatim i placenim doprinosima po odbitku (PP OD i PP OD-1) 66
3. Preracun NETO zarade u BRUTO zaradu 68
4. Primer obracuna poreza i doprinosa na zarade u 2010 godini 70
4.1. Isplata zarade posle 1 februara 2010 godine 70
4.1.1. ZLATNA PRAVILA 78
4.1.1.1. RACUNOVODSTVENA EVIDENCIJA OBRACUNA I ISPLATE ZARADA ZAPOSLENIH U PRIVREDNIM DRUŠTVIMA
78
4.1.1.2. OBRACUN ZARADE ( extra ) 98
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4.1.1.2.1. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 1. stav ) – konto 520 104
4.1.1.2.2. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 2.stav ) – konto 450 105
4.1.1.23.. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 3.stav ) – konto 451 106
4.1.1.2.4. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 4.stav ) – konto 4521 107
4.1.1.2.5. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 5.stav ) – konto 4522 108
4.1.1.2.6. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 6.stav ) – konto 4523 109
4.1.1.2.7. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 7.stav ) – konto 521 110
4.1.1.2.8. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 8.stav ) – konto 4531 111
4.1.1.2.9. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 9.stav ) – konto 4532 112
4.1.1.2.10. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 10.stav ) – konto 4533 113
4.1.1.2.11. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 11.stav ) – konto 450 114
4.1.1.2.12. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 12.stav ) – konto 4691 115
4.1.1.2.13. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 13.stav ) – konto 4692 116
4.1.1.2.13. Nalog racunovodstva za obracun zarade ( 14.stav ) – konto 4693 117
4.1.1.3. KNJIZENJE OBRACUNA I ISPLATE ZARADE 118
4.1.1.4. OBRASCI KOJI SE PODNOSE PRILIKOM ISPLATE ZARADE 121
4.1.1.4.1. PORESKA PRIJAVA 121
4.1.1.4.5. SPECIFIKACIJA POREZA NA DOHODAK GRADJANA 123
4.1.1.4.6. OBRAZAC OBRACUN DOPRINOSA 124
4.1.1.5. UPLATNI RACUNI JAVNIH PRIHODA 128
4.1.1.6. NALOZI ZA PRENOS ( extra ) 132
4.2. Isplata prvog dela zarade u januaru, a drugog dela u februaru 2010 godine (posle uskladjivanja neoporezivog iznosa) 241
5. Obracun poreza i doprinosa na zaostale zarade (zakljucno sa novembrom 2006 godine) 256
6. Obracun i placanje doprinosa bez isplate zarade 257
7. Obracun poreza i doprinosa na zarade za zaposlene upucene na rad u inostranstvo 262
7.1. Osnovica za porez 262
7.2. Osnovica za doprinose 262
7.3. Obracun poreza i doprinosa 263
8. Premije dobrovoljnog osiguranja i penzijski doprinos u dobrovoljni penzijski fond 268
8.1. Premija i penzijski doprinos za dobrovoljno PIO koje poslodavac placa za zaposlene na teret sopstvenih sredstava 268
8.2. Premija i penzijski doprinos za dobrovoljno PIO koje poslodavac obustavlja i placa iz zarade zaposlenog (po administrativnoj
zabrani) 270
9. Koriscenje sluzbenog vozila, stambenih zgrada i stanova sa aspekta obracuna poreza i doprinosa 271
9.1. Primer za izracunavanje osnovice poreza i doprinosa za deo zarade po osnovu koriscenja sluzbenih vozila u privatne svrhe
272
9.2. Primer za izracunavanje osnovice poreza i doprinosa za stan koji se daje na koriscenje zaposlenom 273
10. Minimalna zarada 274
10.1. Ugovaranje i isplata minimalne zarade 274
10.2. Minimalna zarada u periodu januar-jun 2010 godine iznosi 90 dinara neto po radnom casu 275
10.3. Iznos minimalne zarade po mesecima za I polugodiste 2010 godine 276
10.4. Kako se obracunava zarada zaposlenog kada je ugovom o radu predvidjena isplata minimalne zarade 277
10.5. Primeri za obracun minimalne zarade 278
10.6. Primena srazmerne najnize osnovice doprinosa 279
11. Isplata zarade i drugih primanja zaposlenom kome prestaje radni odnos 280
11.1. Kada zaposlenom prestane radni odnos poslodavac je duzan da mu isplati sve dospele zarade i druga primanja 280
11.2. Isplacene zarade za zaposlene kojima je prestao radni odnos ne kumuliraju se u obrascu PP OD sa zaradama ostalih
zaposlenih koje se kasnije isplacuju 280
PLATE III - Poreske olaksice i oslobodjenje od placanja doprinosa za obavezno socijalno osiguranje za zaposljavanje
radnika 281 strana
1. Poreska olaksica i oslobadjanje od placanja doprinosa za zaposljavanje pripravnika koji su mladji od 30 godina 281
1.1. Status pripravnika prema Zakonu o radu 282
1.2. Olaksica i oslobadjanje za poslodavca 282
1.3. Kada se pripravnik mladji od 30 godina smatra novozaposlenim licem 282
1.4. Gubitak prava na poresku olaksicu i na oslobodjenje od obaveze placanja doprinosa 283
1.5. Kada poslodavac nece izgubiti pravo na poresku olaksicu odnosno oslobadjanje od obaveze placanja doprinosa 283
1.6. Ko nema pravo na poresku olaksicu i na oslobadjanje od obaveze placanja doprinosa 284
1.7. Obaveza Nacionalne sluzbe za zaposljavanje kada poslodavac ostvari oslobadjanje od placanja doprinosa za zaposlenog
pripravnika mladjeg od 30 godina 284
1.8. Obracun poreza i doprinosa za zaposlenog koji nije novozaposleno lice i za novozaposleno lice – pripravnika koji je mladji
od 30 godina 285
1.9. Nacin i postupak za ostvarivanje poreske olaksice i za oslobadjanje od obaveze placanja doprinosa 286
1.9.1.1. Ostvarivanje poreske olaksice za zaposljavanje pripravnika mladjih od 30 godina 287
1.9.1.2. Oslobadjanje od obaveze placanja doprinosa za obavezno socijalno osiguranje za pripravnike mladje od 30 godina 289
2. Poreske olaksice i oslobadjanje od placanja doprinosa za zaposljavanje lica koja su mladja od 30 godina 293
2.1. Olaksica i oslobadjanje za poslodavca 293
2.2. Kada se lice mladje od 30 godina smatra novozaposlenim licem 293
2.3. Gubitak prava na poresku olaksicu i na oslobadjanje od obaveze placanja doprinosa 294
2.4. Kada poslodavac nece izgubiti pravo na poresku olaksicu odnosnno oslobadjanje od obaveze placanja doprinosa 294
2.5. Ko nema pravo na poresku olaksicu i na oslobadjanje od obaveze placanja doprinosa 294
2.6. Obaveza Nacionalne sluzbe za zaposljavanje kada poslodavac ostvari oslobadjanje od placanje doprinosa za
novozaposleno lice mladje od 30 godina 295
2.7. Obracun poreza i doprinosa za zaposlenog koji nije novozaposleno lice i za novozaposleno lice mladje od 30 godina 295
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2.8. Nacin i postupak za ostvarivanje poreske olaksice i za oslobadjanje od obaveze placanja doprinosa 296
2.8.1. Ostvarivanje poreske olaksice za zaposljavanje lica mladjih od 30 godina 296
2.8.2. Oslobodjenje od obaveze placanja doprinosa za obavezno socijalno osiguranje za zaposljavanje lica mladjih od 30 godina
299
3. Poreska olaksica i oslobadjanje od placanja doprinosa za zaposljavanje lica sa invaliditetom 303
3.1. Koje se osobe smatraju licima sa invaliditetom 303
3.2. Oslobadjanje od obaveze placanja poreza iz zarade i doprinosa za socijalno osiguranje na zaradu za novozaposleno lice sa
invaliditetom 304
3.3. Kada se osoba sa invaliditetom smatra novozaposlenim licem 304
3.4. Obaveza Nacionalne sluzbe za zaposljavanje kada poslodavac ostvari oslobodjenje od placanja doprinosa za zaposleno lice
sa invaliditetom 305
3.5. Obracun poreza i doprinosa za zaposlenog koji nije novozaposleno lice i za novozaposleno lice sa invaliditetom 306
3.6. Nacin i postupak za ostvarivanje poreske olaksice i za oslobadjanje od obaveze placnja doprinosa 307
3.6.1. Ostvarivanje poreske olaksice za zaposljavanje lica sa invaliditetom 307
3.6.2. Oslobadjanje od obaveze placanja doprinosa za obavezno socijalno osiguranje za lica sa invaliditetom 309
4. Poreska olaksica i oslobadjanje od placanja doprinosa za zaposljavanje lica starijih od 45 godina odnosno od 50 godina 312
4.1. Olaksice i oslobodjenje za poslodavce 312
4.2. Stope doprinosa u slucaju oslobadjanja odnosno smanjenja obaveze 313
4.3. Gubitak prava na poresku olaksicu i na oslobadjanje od obaveze placanja doprinosa 313
4.4. Kada poslodavac nece izgubiti pravo na poresku olaksicu i oslobadjanje od obaveze placanja doprinosa 314
4.5. Ko nema pravo na poresku olaksicu i na oslobadjanje od obaveze placanja doprinosa 315
4.6. Obaveza Nacionalne sluzbe za zaposljavanje kada poslodavac ostvari oslobodjenje od placanja doprinosa za zaposleno lice
starije od 45 odnosno 50 godina 315
4.7. Obracun poreza i doprinosa za zaposlenog koji nije novozaposleno lice i za novozaposleno lice starije od 45 odnosno 50
godina 316
4.8. Nacin i postupak za ostvarivanje poreske olaksice i oslobadjanja od obaveze placanja doprinosa 317
4.8.1. Pravilnik o nacinu i postkupku ostvarivanja poreske olaksice 318
4.8.2. Nacin i postupak ostvarivanja oslobodjenja od placanja doprinosa 320
5. Iskazivanje poreske olaksice i oslobodjenja od placanja doprinosa za novozaposlene radnike u obrascima PP OPJ i PP OD
325
PLATE IV – Obracun poreza i doprinosa na zarade i naknade zarada kod specificnih oblika rada i po drugim posebnim
osnovima 332 strana
1. Obracun poreza i doprinosa na zarade ostvarene za rad sa nepunim radnim vremenom 332
1.1. Rad sa nepunim radnim vremenom kod jednog poslodavca 334
1.2. Rad sa nepunim radnim vremenom kod dva ili vise poslodavaca 335
2. Obracun doprinosa na zarade ostvarene za rad sa skracenim radnim vremenom po osnovnu invalidnosti (primena srazmerne
najnize osnovice) 335
3. Obavljanje poslova van prostorija poslodavca 336
4. Zarade invalidnih lica zaposlenih u preduzecima za profesionalnu rehabilitaciju (ne placa se porez na zarade) 337
5. Zarade i druga primanja sa elementima inostranosti 338
5.1. Zarade zaposlenih (rezidenata Republike) kod diplomatskih i konzularnih predstavnisatava i predstavnistava stranih firmi
338
5.2. Zarade i druga primanja stranih lica zaposlenih u Republici Srbiji 341
5.3. Strana i domaca lica oslobodjena od obaveze placanja poreza na dohodak gradjana 342
6. Naknada zarade po clanu 114-117 Zakona o radu 343
6.1 Naknada zarade zbog prekida rada bez krivice zaposlenog 344
6.2. Naknada zarade za vreme vojne vezbe ili odazivanja na poziv drzavnog organa 345
6.3. Naknade zarade za vreme privremenog udaljenja sa rada 346
6.4. Privremeno udaljenje sa rada bez naknade do 3 dana 347
7. Neplaceno odsustvo 347
8. Placeno odsustvo 348
9. Isplata potrazivanja zaposlenh u slucaju stecajno postupka i osnivanja Fonda solidarnosti 349
9.1. Isplata neisplacenih potrazivanja u slucaju stecajnog postupka 349
9.2. Osnivanje i poslovanje Fonda solidarnosti 350
V Naknada troskova i druga primanja zaposlenih 351 strana
1. Naknada troskova zaposleniim 352
1.1. Naknada troskova prevoza za dolazak i odlazak sa rada 352
1.1.1. Pravo na naknadu prevoza 352
1.1.2. Visina neoporezivog iznosa 353
1.1.3. Obracun poreza i doprinosa 353
1.2. Naknada troskova za vreme provedeno na sluzbenom putu u zemlji 354
1.5. Neoporezivi iznos koji se izuzima iz zarade 357
1.5.1. Umanjenje neoporezivog iznosa ako je ugovorena bruto zarada 358
1.5.2. Utvrdivanje bruto zarade kada je ugovorena neto zarada i umanjenje neoporezivog iznosa 359
1.5.2.1. Utvrdivanje bruto zarade za zaposlenog koji je ceo mesec proveo na radu - zarada se isplacuje odjednom 360
1.5.2.2. Slucaj kada je ugovorena neto zarada veca od najniže neto osnovice, a manja od najviše neto osnovice za placanje
doprinosa 363
1.5.2.3. Slucaj kada je ugovorena neto zarada veca od najviše neto osnovice za placanje doprinosa 366
1.5.3. Utvrdivanje bruto zarade za zaposlenog koji nije ceo mesec proveo na radu ili je zasnovao radni odnos sa nepunim radnim
vremenom 369
1.5.3.1. Slucaj kada je neto zarada koja se isplacuje za pola meseca provedenog na radu manja od neto srazmernog dela
najniže osnovice za placanje doprinosa 370
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1.5.3.2. Slucaj kada zaposleni radi sa nepunim radnim vremenom samo kod jednog poslodavca 373
1.5.3.3. Slucaj kada je neto zarada koja se isplacuje za pola meseca provedenog na radu veca od neto srazmernog dela najniže
osnovice za placanje doprinosa, a manja od najviše osnovice za placanje doprinosa. 374
1.5.3.4. Slucaj kada je neto zarada koja se isplacuje za pola meseca provedenog na radu veca od neto najviše osnovice za
placanje doprinosa. 377
1.6. Uskladeni neoporezivi iznosi drugih primanja 380
1.6.1. Neoporezivi iznosi iz clana 18. Zakona 380
1.6.2. Neoporezivi iznosi iz clana 9. i clana 83. stav 5. Zakona 383
1.6.3. Neoporezivi iznos iz clana 21a Zakona 386
VII NAKNADE ZARADE ZA VREME PORODILJSKOG ODSUSTVA, ODSUSTVA SA RADA RADI NEGE DETETA I
ODSUSTVA SA RADA RADI POSEBNE NEGE DETETA 388 strana
Praktican primer obracuna bolovanja 388
2.0. Doprinosi za obavezno socijalno osiguranje 389
2.3. Najniza i najvisa osnovica doprinosa (EXTRA) 389
2.3.1. Visina najniže osnovice 389
2.3.2. Primanja na koja se ne primenjuje najniža mesecna osnovica doprinosa 390
2.3.3. Primena najniže osnovice kod placanja doprinosa bez isplate zarada i kod isplate zarade u delovima 390
2.3.4. Iznosi doprinosa obracunatih na najnižu osnovicu koja se primenjuje od 1.02.2011. do 30.04.2011. godine 391
2.3.5. Primena najniže osnovice za zaposlene koji rade sa nepunim radnim vremenom 392
2.3.6. Primena srazmernog iznosa najniže osnovice 393
2.3.7. Uticaj novouskladene najniže osnovice na utvrdivanje bruto zarade, odnosno minimalne zarade 394
2.3.8. Najviša mesecna osnovica za placanje doprinosa 395
2.3.9. Osnovice za obracun doprinosa za PIO za lica koja su dobrovoljno ukljucena u obavezno osiguranje 396
2.3.10. Osnovice doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje za lica koja su dobrovoljno ukljucena u obavezno PIO osiguranje
397
2.3.11. Osnovica doprinosa za zdravstveno osiguranje za lica koja su dobrovoljno ukljucena u obavezno zdravstveno osiguranje
397
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XII  ZAVRŠNI RAČUN (6 nedelja – 12 termina)

 Godišnji popis

 Razvrstavanje pravnih lica

 Zaključni list
 Bilans stanja
 Bilans uspeha
 Statistički aneks
 Izvetaj o tokovima gotovine+
 Izvestaj o promenama na kapitalu

 Dostavljanje finansijskih izveštaja sa peimenom SW APR-a po pravilniku o načinu dostavljanja finansijskih
izveštaja

Predlozi :

NAPOMENA : Termini se održavaju najmanje tri puta nedeljno po dva sata (predlog: utorak 17:00-19:00,
cetvrtak 17:00-19:00 i subota: 17:00-19:00). Po potrebi dopunska nastava se održava vikendom. Moguć je
zajednički rad sa drugim grupama.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

UKUPNO: 1 800,00 evra

Rok vazenja ponude: 7 dana
Dinamika isplate: 12 rata
Dodatne pogodnosti: na 100% avansno placanje – 5% popusta
Uplata rezervacije (koja je deo I rate): 35 evra najkasnije 7 dana pre pocetka kursa ;
Pocetak kursa: ________

V-ENERGY

Vladan Ulardzic
     Direktor

Napomene:
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BITNE NAPOMENE :

 predavaci koji su up-to-date (upoznati do danasnjeg dana) po pitanju zakonske regulative i
pozrtvovani (svakom polazniku kursa se odgovara na sva njegova pitanja) ;

 kompletna knjigovodstvena dokumentacija je 100 % iz prakse (korisnik ce pored koriscenja PC-a i
programa uraditi i po jedan primer rucno u zakonski aktuelnim poslovnim knjigama,
knjigovodstvenim dokumentima i knjigovodstvenim obrascima) ;

 Polaznik kursa dobija verzije racunovodstvenih i knjigovodstvenih programa za vezbanje kod
kuce.

 Uz kurs polaznik dobija i pripadajuce video materijale.

 V-ENERGY pored obuke za knjigovodstvo ima i sopstvenu knjigovodstvenu agenciju i sopstvenu
proizvodnju vrhunskih knjigovodstvenih programa, menadzerskih programa i posebnih namenskih
programa (proizvodnja optike, turisticke agencije, klanice, ...)

 Obuka se radi u samom centru grada – Vlajkoviceva br. 25 (prva ulica pored Skupstine)
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Vremenski raspored odrzavanja kursa:

Jedan termin je 2 h intezivnog interaktivnog rada ;

Radno vreme firme V-ENERGY:
ponedeljak – petak: 08:00 – 21:00 ;
subota: 09:00 - 19:00h ;

U periodu od 12 meseci svake nedelje se odrzavaju 3 redovna termina nedeljno + dopunska nastava i
to na sledeci nacin:

Prepodne (radnim danima):

I opcija: ponedeljak: 08:00 – 10:00 h i cetvrtak: 08:00h – 10:00 h
II opcija: ponedeljak: 10:00 – 12:00 h i cetvrtak: 10:00h – 12:00 h

III opcija: utorak: 08:00 h – 10:00 h i petak: 08:00h – 10:00 h
IV opcija: utorak: 10:00 h – 12:00 h i petak: 10:00h – 12:00 h

Za sve ostale varijante – molimo Vas da nas slobodno pitate.

Poslepodne (radnim danima):

I opcija: ponedeljak: 17:00 – 19:00 h i cetvrtak: 17:00 – 19:00 h ;
II opcija: ponedeljak: 19:00 – 21:00 h i cetvrtak: 19:00 – 21:00 h ;

III opcija: utorak: 17:00 – 19:00 h i petak: 17:00 – 19:00 h ;
IV opcija: utorak: 19:00 – 21:00 h i petak: 19:00 – 21:00 h ;

Za sve ostale varijante – molimo Vas da nas slobodno pitate.
Radno vreme: firme V-ENERGY je svakog radnog dana od: 08:00 – 21:00h ; subota: 09:00 - 17:00h ;

Vikend (prepodne, poslepodne, ostalo nespomenuto) – dopunska nastava: 10:00 - 18:00h
(neobavezna) za polaznike GOLD-FULL kursa.

DINAMIKA UPLATE KURSA

1. Rezervacija kursa iznosi 35,00 evra  ;

2. Na prvom terminu se uplacuje ostatak do prve rate ; kod placanja na rate - prva rata iznosi ______ ;

POCETAK KURSA

Kurs pocinje : ______________

W
W

W
.V

-E
NERGY.C

OM



V-ENERGY www.v-energy.com

File: 20120101_Ponuda_GOLD_FULL_1_godina.doc.doc Strana: 35 od 36

Predlozi:

W
W

W
.V

-E
NERGY.C

OM



V-ENERGY www.v-energy.com

File: 20120101_Ponuda_GOLD_FULL_1_godina.doc.doc Strana: 36 od 36

REFERENCE:

U nastavku izdvajamo glavne reference.

Kursevi iz knjigovodstva:

1. KRKA kozmetika – Slovenia (veleprodaja) ;
2. METRO CASH & CARRY doo – veleprodaja – Beograd
3. Knjigovodstvena agencija: COMMODUS ZARIC I ZARIC O.D. – Beograd (12 zaposlenih)
4. Dermavita International d.o.o. (veleprodaja - kozmetika) - Beograd
5. STEN d.o.o. (izgradnja trafo stanica i reparacija postojecih) - Beograd
6. Suma Doors d.o.o. (veleprodaja - sve vrsta vrata od drveta) - Beograd
7. BARBA d.o.o. (proizvodnja - klanica) - Beograd
8. Udruzenje PAVLOS, TELEDOM (razvoj preduzetnistva) - Vlasotince
9. MOBIMEDIA agencija (usluge – kompjuterske usluge) - Beograd
10. Visa poslovna skola iz Cacka (obrazovanje) - Cacak
11. IOM – medjunarodna organizacija za migracije (nevladina organizacija) - Beograd
12. STR EFIKA (maloprodaja – prosto knjigovodstvo) - Beograd
13. DATOS d.o.o. (maloprodaja – finansijsko tj. dvojno knjigovodstvo) - Beograd
14. STR BING (maloprodaja - prosto knjigovodstvo) - Beograd
15. Herbawellness d.o.o. (veleprodaja – prirodni preparati) - Beograd

Knjigovodstveni i menadzerski software:

1. RAT-el – republicka agencija za telekomunikacije – Srbija
2. RAD Holding Korporacija - Beograd
3. POL d.o.o. – proizvodnja otpike i leca - Beograd
4. Knjigovodstvena agencija: „AKTIVA“ – Beograd (4 zaposlenih)
5. Knjigovodstvena agencija: „BIRO MAKO“ – Nis (17 zaposlenih)
6. Knjigovodstvena agencija: „MILJAK“ - Beograd
7. Knjigovodstvena agencija: „PLUS“ – Beograd
8. Knjigovodstvena agencija: „DM“ – Loznica
9. Knjigovodstvena agencija: „AKTIVA“ – Loznica
10. Knjigovodstvena agencija: „Cola“ – Beograd
11. Knjigovodstvena agencija: „Maja“ – Beograd
12. JUVEK d.o.o. (Juzni vetar) – muzicka produkcija - Beograd
13. ETOSYSTEM d.o.o. (usluge – prepaid) - Beograd
14. OTEG d.o.o. (marketing) - Beograd
15. VOLF d.o.o. (veleprodaja – POLIMARK proizvodi) - Beograd
16. COMPOLUX d.o.o. (veleprodaja – oprema za kupatila) - Beograd
17. ARHON d.o.o. (veleprodaja - plastika) - Beograd
18. CONTIMONT d.o.o. (veleprodaja susenog kandiranog voca) - Beograd
19. DATOS d.o.o. (prehrana) - Beograd
20. EUROGROSS d.o.o. (veleprodaja kancelarsijkog materijala) - Beograd
21. TINA TRADE d.o.o. – (VP+MP elektro-materijala) - Smederevo
22. STR BING (maloprodaja) - Beograd
23. VDV d.o.o. – turisticka agencija - Beograd
24. BEOTUBI d.o.o. (veleprodaja) - Beograd
25. VLASINA COMPANY d.o.o. (proizvodnja sokova sa veleprodajom) - Beograd
26. Ramzes d.o.o. (nekretnine) – Beograd
27. STR Andjela (maloprodaja - prehrana) – Beograd
28. FAPOK d.o.o. (usluge - autopumpe) – Zeleznik
29. SUPERMIX d.o.o. (veleprodaja - voce) – Barajevo
30. VUKSS LINE d.o.o. (veleprodaja – delovi za poljoprivredne masine) – Beograd
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